
Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXI/184/2011
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 listopada 2011 r.

w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla miasta 
Wałbrzycha na 2012 rok. 

Na  podstawie  art.  18,  ust.  2,  pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie  gminnym  (tekst 
jednolity  Dz.  U.  z 2001  roku  Nr  142,  poz.  1591  z późniejszymi  zmianami)  oraz  art.  41 ust.  2 i  5 ustawy 
z dnia  26  października  1982  roku  o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2007 roku nr 70, poz. 473 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych dla miasta Wałbrzycha 
na 2012 rok wraz z preliminarzem. 

§ 2. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2012 rok. 

Rozdział 1.
Wprowadzenie 

Spośród  licznych  problemów,  jakie  występują  w naszym  kraju  problemy  związane  z alkoholem  mają 
szczególne  znaczenie.  Wynika  to  przede  wszystkim  z rozmiarów  tego  zjawiska  oraz  społecznych 
i ekonomicznych  kosztów  ponoszonych  z tego  tytułu  przez  państwo.  Konsumpcja  alkoholu  ma  istotny 
wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek jak i całych rodzin a jej konsekwencje dotyczą 
nie tylko osób pijących szkodliwie, ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele 
szkód  społecznych  takich  jak  zakłócenia  bezpieczeństwa  publicznego,  przestępczość,  wypadki 
samochodowe,  przemoc  w rodzinie,  ubóstwo,  bezrobocie  i wykluczenie  społeczne,  dlatego  też  działania 
w zakresie  profilaktyki  i rozwiązywania  problemów  alkoholowych  powinny  być  przedmiotem  szczególnej 
troski. 

Podstawą  prawną  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  jest  ustawa  z dnia  26 października  1982  r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 nr 70, poz. 473 
z późniejszymi  zmianami).  Ustawa  określa  kierunki  polityki  państwa  wobec  alkoholu.  Kompleksowo 
reguluje  zagadnienia  dotyczące  profilaktyki  i rozwiązywania  problemów  alkoholowych, wskazuje  zadania 
z tego  zakresu  oraz  podmioty  odpowiedzialne  za  ich  realizację,  określa  również  źródła  finansowania  tych 
zadań. 

Do  opracowania  niniejszego  programu,  jako  cele  strategiczne,  posłużyły  priorytety  Gminnej  Strategii 
Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Miasta  Wałbrzycha  na  lata  2009  –  2015  oraz  ocena  realizacji 
Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  dla  Miasta  Wałbrzycha  w I  połowie 
2011 roku. 

Program  w swej  konstrukcji  merytorycznej  jest  tożsamy  z założeniami  Narodowego  Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Rozdział 2.
Diagnoza problemów alkoholowych w Wałbrzychu, wnioski oraz kierunki działań 

1. Diagnoza  problemów  alkoholowych  w Wałbrzychu  została  oparta  na  podstawie  następujących 
materiałów: 

1) raport  z badań  „Wdrażanie  i ewaluacja  programów  profilaktyki  środowiskowej,  monitorowanie 
problemów alkoholowych i narkotycznych na terenie miasta Wałbrzychu w 2010 roku”, 

2) sprawozdań  realizatorów  i partnerów  programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha, 

3) ankiety  PARPA  G1    rocznego  sprawozdania  z działalności  samorządów  gminnych  w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2011 roku. 

2. Wnioski: 



Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 2

1) wystąpiło obniżenie średniej poziomu wskaźników problemów alkoholowych, 

2) używanie alkoholu przez młodzież szkół gimnazjalnych wykazuje zahamowanie tendencji wzrostowej 
i dalszy spadek wskaźnika, 

3) problemy alkoholowe mają tendencję wzrostową w rejonach Piaskowa Góra, Rusinowa, Konradów; 

4) wzrost  ilościowy  problemów  alkoholowych  pozostaje  w ścisłym  związku  z nadpodażą  alkoholu. 
Zestawienie  wskaźników  „ilości  osób  nietrzeźwych”,  „ilości  pijącej  młodzieży”,  „występowania 
zagrożenia  ze  strony  osób  nietrzeźwych”  oraz  obrazu  spożycia  w badanej  próbie  z utrwaloną 
„nadpodażą alkoholu” może sugerować dostosowanie się do podwyższonych norm obecności alkoholu 
w środowisku, 

5) dominuje spożycie piwa łączonego z winem i ponownie rosnącą rolą wódki, 

6) utrzymuje się spadek poczucia zagrożenia mieszkańców ze strony osób nadużywających alkoholu, 

7) wskaźnik  zagrożenia  kumulacją  problemów  alkoholowych  i narkotycznych  od  2008  roku 
systematycznie maleje, 

8) badane problemy mają nadal powiązania z problemami występującymi w rodzinach – pomimo dalszej 
poprawy oceny rodziny, 

9) poprawa wskaźników wiąże się z efektami oddziaływań prewencyjnoprofilaktycznych, 

10) używanie alkoholu przez młodzież gimnazjalną wykazuje dalszą tendencję spadkową, 

11) młodzież  z zaburzonych  rodzin  nadal  wyraźnie  częściej  doznaje  bądź  dokonuje  aktów  przemocy 
i agresji, 

12) znacznie zmniejszył się udział młodzieży w aktywnej profilaktyce. 

3. Kierunki działań: 

1) należy  sukcesywnie  modyfikować  działania  profilaktyczne  w szkołach  podstawowych  i gimnazjach 
dostosowując je do zmieniającej się sytuacji i oczekiwań młodzieży, 

2) do działań tych należy szerzej włączać programy wiążące się z profilaktyką rodziców; 

3) w związku  z utrwalonym  poziomem  nadpodaży  alkoholu  koniecznym  jest  reagowanie  na  wszelkie 
zgłaszane  nieprawidłowości  dotyczące  sprzedaży  i wyszynku  alkoholu.  Efekty  tych  działań  powinny 
być  podawane  do  publicznej  wiadomości.  Nadal  dotyczy  to  szczególnie  wskazanych  rejonów 
o podwyższonej sprzedaży alkoholu nieletnim, 

4) prowadzenie specjalistycznych szkoleń sprzedawców alkoholu w mieście, 

5) należy kontynuować programy szkoleniowe dla osób zawodem lub funkcją związanych z problemami 
alkoholowymi i narkotycznymi, dotyczące założeń i zasad polityki miasta wobec tych problemów oraz 
podstawowych informacji dotyczących monitorowania zjawisk w miejscu pracy bądź działania, 

6) w realizowanych  programach  profilaktycznych  (od  szkól  podstawowych)  należy  rozszerzać  zakres 
dotyczący  zapobiegania  agresji  i przemocy  rówieśniczej  oraz  domowej  z uwzględnieniem  specyfiki 
związanej z występowaniem sprawców dorosłych, 

7) w  profilaktyce  przemocy  należy  uwzględnić  również  programy  dla  sprawców  z różnych  grup 
wiekowych, 

8) w dalszym  ciągu  prowadzenia  badań  diagnozujących  problemy  alkoholowe  i zasobów,  jakimi 
dysponuje samorząd. 

Rozdział 3.
Podstawowe cele i zadania programu 

Cele  i zadania  programu  wynikające  z ustawy  o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla miasta Wałbrzycha na 
lata 20092015 obejmują w szczególności: 

1. Zwiększanie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  od 
alkoholu poprzez: 



Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 3

1) zwiększenie  dostępności  oddziaływań  terapeutycznych  oraz  dostępności  terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej w placówkach leczenia odwykowego, 

2) wspieranie działalności merytorycznej środowisk trzeźwościowych, 

3) udzielanie informacji członkom rodzin uzależnionych od alkoholu, poprzez: 

a) prowadzenie punktów konsultacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych, 
b) prowadzenie internetowego punktu konsultacyjnego, 
c) prowadzenie grup wsparcia dla osób współuzależnionych, 
d) prowadzenie grup motywacyjnych dla osób z problemem alkoholowym, 
e) prowadzenie telefonu informacyjnego dla osób z problemem alkoholowym, 
f) prowadzenie księgozbioru z zakresu wiedzy o problemie alkoholowym i przemocy w rodzinie. 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

 odsetek pacjentów placówek leczenia odwykowego, 
 ilość udzielonych porad w punktach konsultacyjnych, 
 ilość osób uczestniczących w grupach wsparcia, 
 ilość osób korzystających z księgozbioru. 

2. Udzielanie  rodzinom,  w których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy  psychospołecznej 
i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) realizację  zadań  programu  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie  oraz  ochrony  ofiar  przemocy 
w rodzinie dla miasta Wałbrzycha, w tym: 

a) zapobieganie oraz powstrzymywanie zjawiska przemocy w rodzinie, 
b) zapewnienie  bezpieczeństwa  sobie  doświadczającej  przemocy  i tworzenie  warunków  kontroli 
społecznej w sytuacjach przemocy, 

c) prowadzenie procedury interwencyjnej w sprawach przemocy domowej „Niebieska Karta” w policji, 
pomocy  społecznej,  w Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  ochronie 
zdrowia, 

d) działalność  zespołów  interdyscyplinarnych  oraz  grup  roboczych  ds.  przeciwdziałania  przemocy 
w rodzinie, 

e) koordynowanie  lokalnej  koalicji  osób,  służb,  instytucji  i organizacji  w sprawie  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 

2) rozwijanie i doskonalenie procedur interwencji w sprawach przemocy domowej, 

3) wspieranie działalności na rzecz ofiar przemocy w rodzinie, w tym: 

a) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
b) wspieranie  osób,  rodzin  w rozwiązywaniu  sytuacji  kryzysowych  i problemu  przemocy  oraz 
zapobieganie przechodzenia kryzysu w stan chroniczny, 

c) przeciwdziałanie rozpadowi rodziny w sytuacjach kryzysu i przemocy, 
d) podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

4) wspieranie  specjalistycznych  miejsc  pomocy  dla  ofiar  przemocy  w rodzinie  oraz  zwiększanie 
dostępności i skuteczności programów pomocy dla ofiar i sprawców przemocy domowej 

a) działalność grup wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, 
b) zapewnienie miejsc noclegowych dla ofiar przemocy domowej, 
c) działalność grup korekcyjnoedukacyjnych dla sprawców przemocy domowej, 

5) pracę socjalną z osobami i rodzinami dotkniętymi problemem przemocy polegająca na: 

a) wczesnym diagnozowaniu symptomów występowania problemu przemocy w rodzinie, 
b) udzielaniu środowiskowej pomocy interwencyjnej nakierowanej na zapewnienie bezpieczeństwa, 
c) powstrzymywanie kryzysu i zjawiska przemocy w rodzinie, 

6) Pomoc dla dorosłych członków rodziny z problemem alkoholowym, poprzez: 

a) wczesne wykrywanie zagrożeń alkoholowych i innych uzależnień występujących w rodzinach, 
b) dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem 
alkoholowym, 



Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 4

c) informowanie członków rodzin o zagrożeniach wynikających z choroby alkoholowej, 
d) informowanie o formach pomocy świadczonych na rzecz członków tych rodzin, 
e) udzielanie pomocy w kierowaniu wniosków do komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

7) pomoc psychologiczna i socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym: 

a) środowiskowych  świetlic  opiekuńczowychowawczych  dla  dzieci  z rodzin  z problemem 
alkoholowym, 

b) wspieranie  działalności  świetlic  socjoterapeutycznych  dla  dzieci  z rodzin  z problemem 
alkoholowym, 

c) prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, 
d) organizowanie  i dofinansowywanie  szkoleń  i kursów  specjalistycznych w zakresie  pracy  z dziećmi 
z rodzin z problemem alkoholowym, 

e) organizowanie  lokalnych  narad,  seminariów  i konferencji  w zakresie  wdrażania  systemu  pomocy 
dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym, 

f) wspieranie  pracy  zespołów  interdyscyplinarnych  ds.  pomocy  dziecku  i rodzinie  z problemem 
alkoholowym, 

g) propagowanie  wiedzy  na  temat  FAS/FAE  wśród  psychologów,  pedagogów,  terapeutów  oraz 
wszystkim, którzy zajmują się pomocom dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym; 

8) dofinansowywanie  programów  profilaktyczno  edukacyjnych  dla  dzieci  i młodzieży  prowadzonych 
w formach stacjonarnych i niestacjonarnych w okresie ferii zimowych i wakacji. 

Wskaźniki osiągania celu: 

 liczba wniosków kierowanych do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
 liczba dzieci uczestniczących w zajęciach świetlic opiekuńczowychowawczych, 
 liczba młodzieży uczestniczącej w zajęciach Klubu Młodzieżowego, 
 liczba dzieci uczestniczących w zajęciach z programem socjoterapeutycznym, 
 liczba materiałów dotyczących FAS/FAE rozpropagowanych wśród psychologów, pedagogów, terapeutów 
oraz wszystkich, którzy zajmują się pomocom dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym, 
 liczba szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym, 
 liczba  zorganizowanych  narad,  seminariów  i konferencji  w zakresie  wdrażania  systemu  pomocy  dziecku 
i rodzinie z problemem alkoholowym, 
 liczba porad udzielonym członkom rodzin, w których występuje problem alkoholowym, 
 liczba punktów  interwencyjnych  i konsultacyjnych dla ofiar przemocy w rodzinie, grup samopomocowych 
i interwencyjnych, 
 liczba rodzin, w których występuje problem alkoholowy, objętych pomocą materialną Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, 
 liczba  organizowanych  programów  profilaktycznoedukacyjnych  dla  dzieci  i młodzieży  z rodzin 
alkoholowych  w formach  stacjonarnych  i niestacjonarnych,  ilość  dzieci  i młodzieży  w nich 
uczestniczących. 

3. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i edukacyjnej  w zakresie  rozwiązywania 
problemów alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii, a w   szczególności dla dzieci  i młodzieży, 
w tym  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  sportowych,  a także  na  rzecz  dożywiania  dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczowychowawczych i socjoterapeutycznych 
poprzez: 

1) prowadzenie edukacji publicznej na temat działania alkoholu na organizm i ryzyka szkód wynikających 
z różnych  wzorów  spożywania  alkoholu;  promowanie  życia  bez  nałogów,  zwłaszcza  wśród  młodej 
generacji  mieszkańców,  poprzez  organizowanie  kampanii,  szkoleń,  akcji  profilaktycznych  (palenie 
tytoniu, spożywanie alkoholu, narkomania, otyłość), 

2) wspieranie  działań  w zakresie  profilaktyki  i promocji  zdrowia  w celu  utrzymania  i poprawy  stanu 
zdrowia mieszkańców, z uwzględnieniem osób z grup szczególnego ryzyka, 

3) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

4) zmniejszenie rozpowszechniania palenia tytoniu oraz spożycia alkoholu, 

5) wspieranie  szkoleń  dla  terapeutów,  pedagogów,  nauczycieli,  kuratorów,  policji,  straży  miejskiej 
i innych osób, 



Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 5

6) wdrażanie  nowych,  i kontynuowanie  sprawdzonych  profesjonalnych  programów  profilaktycznych 
w szkołach, uczenie umiejętności służących zdrowemu trybowi życia, 

7) zwiększanie  dostępności  i jakości  szkolnych  i pozaszkolnych  programów  profilaktycznych 
z uwzględnieniem  programów  adresowanych  do  rodziców  w zakresie  podnoszenia  kompetencji 
wychowawczych, 

8) wspieranie działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe  i środowiska wzajemnej  pomocy, 
ukierunkowanych  na  zapobieganie  lub  zmniejszanie  szkód  związanych  z używaniem  środków 
psychoaktywnych, 

9) zapobieganie eskalacji problemu alkoholowego poprzez: 

a) profilaktyczne działania warsztatowoedukacyjne dla osób z grup ryzyka, 
b) opracowanie i wdrażanie programów korekcyjnoedukacyjnych dla młodzieży upijającej się, 

10) prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do rodziców, których celem jest nauka umiejętności 
wychowawczych, wspieranie abstynencji dziecka, 

11) wspieranie  merytoryczne  kadry  pedagogicznej  przy  opracowywaniu  szkolnych  programów 
profilaktycznych, 

12) kontynuowanie środowiskowego programu profilaktyki zachowań problemowych dzieci i młodzieży, 

13) wspieranie  programów  i przedsięwzięć  profilaktycznych  opracowywanych  i realizowanych  przez 
młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych, 

14) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą, 

15) wspieranie  działań  alternatywnych  ukierunkowanych  na  tworzenie  dzieciom  i młodzieży warunków 
do  konstruktywnego  zaspokajania  potrzeb  rozwojowych  i spędzania  wolnego  czasu  wraz 
z przystosowaniem miejsc do gier i zabaw, w tym: 

a) prowadzenie  Centrum  Integracji  Rodziny,  w ramach  którego  działają:  środowiskowa  świetlica 
opiekuńczowychowawcza, Klub Młodzieżowy oraz inne formy integracji rodziny, 

b) prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  sportoworekreacyjnych  prowadzonych  przez  trenera 
osiedlowego, animatora zajęć sportowych, 

c) podejmowanie  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w pozalekcyjnych  programach 
opiekuńczowychowawczych i socjoterapeutycznych, 

16) podejmowanie  działań  edukacyjnych  skierowanych  do  sprzedawców  napojów  alkoholowych  oraz 
działań  kontrolnych  i interwencyjnych  mających  na  celu  ograniczenie  dostępności  napojów 
alkoholowych  i przestrzeganie  zakazu  sprzedaży  alkoholu  osobom  poniżej  18  roku  życia  oraz 
sprzedawców w zakresie odpowiedzialności prawnej i etycznej związanej z handlem alkoholem; 

17) włączanie  mediów  w działania  promujące  przedsięwzięcia  o charakterze  profilaktycznym  oraz 
prowadzenie stałego systemu informacji na temat działań podejmowanych na terenie miasta w zakresie 
rozwiązywania problemów uzależnień; 

18) organizowanie  badań,  sondaży,  lokalnych  diagnoz  pozwalających  ocenić  aktualny  stan  problemów 
alkoholowych, narkotycznych i przemocy w rodzinie, oraz efektów podejmowanych działań. 

Wskaźniki osiągania celu: 

 liczba  zrealizowanych  działań  edukacyjnych  o charakterze  edukacji  publicznej,  w tym  publikacji,  emisji, 
kampanii, 
 liczba działań edukacyjnych kierowanych do osób spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie, 
 liczba dzieci, młodzieży i nauczycieli uczestniczących w programach profilaktycznych, 
 liczba szkół i placówek opiekuńczowychowawczych, w których prowadzone są programy profilaktyczne, 
 liczba  zajęć  sportoworekreacyjnych  prowadzonych  przez  trenera  osiedlowego,  animatora  zajęć 
sportowych, 
 liczba szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą, 
 liczba rodziców uczestniczących w grupach edukacyjnych, 
 liczba działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych, 
 liczba  cofniętych  zezwoleń  na  sprzedaż  i podawanie  napojów  alkoholowych  w związku  z zabronioną 
sprzedażą alkoholu nieletnim, 



Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 6

 liczba publikacji prasowych, audycji radiowych i telewizyjnych w lokalnych mediach nt. czynników ryzyka 
oraz metod rozwiązywania problemów alkoholowych, 
 liczba  przeprowadzonych  badań  z zakresu  diagnozy  problemów  alkoholowych,  narkotycznych 
i dotyczących przemocy. 

4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i osób  fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych poprzez: 

1) wspieranie działalności lokalnych koalicji trzeźwościowych; 

2) wspieranie  działalności  lokalnych  organizacji  pozarządowych  na  rzecz  profilaktyki  i rozwiązywania 
problemów uzależnień; 

3) wspieranie działań na rzecz utworzenia Klubu Abstynenta; 

4) organizowanie  szkoleń  dla  realizatorów  programu  profilaktyki  i rozwiązywania  problemów 
alkoholowych. 

Wskaźniki osiągania celu: 

 liczba  organizacji  pozarządowych  stale  współpracujących  w ramach  programu  profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
 liczba działających klubów, stowarzyszeń abstynenckich oraz grup AA, 
 liczba szkoleń dla realizatorów programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 1 i 15 ustawy 
o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  występowanie  przed  sądem 
w charakterze oskarżyciela posiłkowego poprzez: 

1) dokonywanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, a w szczególności: 

a) sprzedaży alkoholu osobom nieletnim; 
b) sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym. 

2) podejmowanie  interwencji  w przypadku  złamania  zakazów  promocji  i reklamy  napojów 
alkoholowych. 

Wskaźniki osiągania celu: 

 liczba cofniętych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
 liczba interwencji policji, straży miejskiej wobec naruszenia warunków sprzedaży, 
 liczba ujawnionych przypadków sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym, 
 liczba przeprowadzonych kontroli przez członków MKRPA. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez: 

1) prowadzenie  działań  związanych  z integracją  społeczną  osób  wykluczonych  społecznie  bądź 
zagrożonych marginalizacją społeczną, 

2) wspieranie  działalności  klubów  integracji  społecznej  organizujących  działania  o charakterze 
terapeutycznym, zatrudnieniowym i samopomocowym. 

Wskaźniki osiągania celu: 

 liczba  działań  prowadzonych  na  rzecz  integracji  społecznej  osób  wykluczonych  lub  zagrożonych 
wykluczeniem społecznym,, 
 ilość osób objętych działalnością klubów integracji społecznej. 

. 

Rozdział 4.
Realizatorzy programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Realizatorem Programu profilaktyki  i rozwiązywania  problemów alkoholowych  dla miasta Wałbrzycha  na 
2012 rok jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu we współpracy z Biurem Kultury, Sportu, 
Turystyki i Spraw Społecznych. Partnerami w realizacji programu są: 



Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 7

1) Miejska  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  powołana  Zarządzeniem  Nr  24/03 
Prezydenta  Wałbrzycha  z dnia  23  stycznia  2003  roku,  działająca  w oparciu  o regulamin  określający 
zasady jej funkcjonowania, 

2) inne  podmioty,  którym  zlecane  są  zadania  programu,  a w  szczególności  instytucje  i organizacje 
pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe. 

Rozdział 5.
Źródło i zasady finansowania programu 

Źródłem finansowania zadań programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla miasta 
Wałbrzycha  na  2012  rok  są  środki  z budżetu  gminy,  pochodzące  z opłat  za  korzystanie  z zezwolenia  na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

Szczegółowe  zasady  finansowania  zadań  programu  profilaktyki  i rozwiązywania  problemów 
alkoholowych  dla  miasta  Wałbrzycha  na  2012  rok  wynikają  z preliminarza  finansowego  zawartego 
w niniejszym programie, a także z treści umów zlecania zadań. 

Rozdział 6.
Zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Działalność  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  jest  finansowana  z środków 
przeznaczonych na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Wynagrodzenie członków Komisji wynosi 130 zł brutto za każde posiedzenie  robocze, przeprowadzony 
wywiad środowiskowy oraz kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

Rozdział 7.
Preliminarz kosztów realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla 

miasta Wałbrzycha na 2012 rok. 
 
1.  Zadania zlecane do realizacji przez Biuro Kultury, Sportu, Turystyki 

i Spraw Społecznych: 
1)  Usługi świadczone w środowiskowych świetlicach opiekuńczo

wychowawczych prowadzonych przez organizacje pozarządowe. 
360  000 

2)  Usługi świadczone w świetlicach socjoterapeutycznych.  143 700 
3)  Usługi w zakresie realizacji programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

wraz z zapewnieniem miejsc noclegowych. 
92  800 

4)  Realizacja programów profilaktyczno–edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 
prowadzonych w formie wyjazdowej. 

219 197 

5)  Usługi świadczone przez placówki lecznictwa odwykowego w zakresie 
terapii ponadpodstawowej. 

30  840 

6)  Pozostałe zadania przekazane do realizacji instytucjom, organizacjom 
pozarządowym, kościołom i związkom wyznaniowym, a w szczególności: 

246 735 

  usługi świadczone w zakresie pracy z młodzieżą z rodzin dysfunkcyjnych, 
  usługi świadczone za pośrednictwem internetowego punktu konsultacyjnego 

dla osób uzależnionych i współuzależnionych 
  wspieranie  programów  profilaktycznych  realizowanych  przez  placówki 

oświatowe,  instytucje,  organizacje  pozarządowe  i inne  podmioty  pożytku 
publicznego wraz z przystosowaniem miejsc do gier i zabaw, 

  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  sportoworekreacyjnych,  m.in.: 
prowadzenie  zajęć  przez  trenerów  osiedlowych  oraz  animatorów  zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży. 

7)  Usługi w zakresie prowadzenia działalności informacyjnej i edukacyjnej dla 
dzieci i młodzieży. 

19  532 

8)  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych a w szczególności: 

63 473 

9)  szkolenia  realizatorów  programu  profilaktyki  i rozwiązywania  problemów 



Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 8

alkoholowych, 
  prowadzenie  punktu  edukacyjno–motywacyjnego  dla  osób 

eksperymentujących z narkotykami, 
  wspieranie  działalności  ruchów  samopomocowych  i środowisk 

trzeźwościowych  w tym  wspieranie  działań  na  rzecz  utworzenia  Klubu 
Abstynenta. 

Razem  1.176.277 
2.  Zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Dział 

Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej, a w  szczególności: 
1)  Prowadzenie 4 środowiskowych świetlic opiekuńczo–wychowawczych.  200  000 
2)  Centrum Integracji Rodziny ul. Grota Roweckiego 3, 

w tym m.in. prowadzenie: 
556  723 

  świetlicy opiekuńczo  wychowawczej, 
  Klubu Młodzieżowego, 
  Klubu Dorosłego Człowieka, 
  Klubu Integracji Społecznej, 
  Wolontariatu, 

Punkt Niebieskiej Linii, 
  punktu konsultacyjnego dla osób z problemem uzależnień, 
  punktu interwencji kryzysowej, 
  poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i terapeutycznego, 
  grup wsparcia dla ofiar przemocy domowej, 
  grup motywacyjnych, 
  zakup  materiałów  informacyjnych,  biuletynów,  uzupełnienie  biblioteki 

wiedzy o problemie alkoholowym i przemocy w rodzinie, 
  monitorowanie  problemów  alkoholowych  poprzez  organizowanie  badań, 

sondaży,  diagnoz  pozwalających  dokonać  oceny  aktualnego  stanu 
problemów alkoholowych. 

3)  Realizację zadań Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla miasta Wałbrzycha. 

20  000 

4)  Centrum Aktywności Lokalnej ul. Mickiewicza 26, 
w tym m.in. prowadzenie: 

90  000 

  świetlicy opiekuńczowychowawczej, 
  punktu  konsultacyjnego  dla  osób  z problemem  uzależnień, 

punkt Niebieskiej Linii, 
  punktu interwencji kryzysowej, 
  poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i terapeutycznego, 
  grup wsparcia dla ofiar przemocy domowej,grup motywacyjnych. 
5)  Punkt Niebieskiej Linii – ul. Pocztowa 22  20 000 
6)  Realizacja zadań wynikających z Programu przeciwdziałanie narkomanii.  27 000 
7)  Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  110  000 
Razem  1.023.723 

ŁĄCZNY KOSZT REALIZACJI PROGRAMU  2  200  000 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§  4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w Biuletynie  Informacji  Publicznej 
Wałbrzycha. 



Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 9

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

Mirosław Bartolik

 



Id: 74947D5003784ECCADAC4AFA9DAF7152. Uchwalony Strona 1

UZASADNIENIE

Zgodnie  z art.  41 ust.  2 ustawy  o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  realizacja 
zadań  związanych  z profilaktyką  i rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  należy  do  zadań  własnych 
gminy  i jest  prowadzona  w postaci  gminnego  programu  profilaktyki  i rozwiązywania  problemów 
alkoholowych uchwalanego corocznie przez radę gminy. 

Na  podstawie  art.  41 oraz  182  na  realizację  gminnych  programów  profilaktyki  i rozwiązywania 
problemów  alkoholowych  przeznaczane  są  dochody  z opłat  za  korzystanie  z zezwolenia  na  sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

Program Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2012 
rok  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Miejską  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
w Wałbrzychu. 


